


Liebe Vortragsbesucher
und Freunde des Abenteuers, 

Abenteuer pur auf über 12.000 km: Was auf Kolumbi-
ens Andenpisten beginnt, endet nach einem heißen Ritt 
durch das Amazonasgebiet an der Küste Brasiliens.
Die Anden Kolumbiens überwältigen mit einer spektaku-
lären Gebirgslandschaft und wir treffen auf Smaragdsu-
cher bei der mühsamen Suche nach Reichtum. Mit Pun-
ta Gallinas auf La Guajira erreichen wir den nördlichsten 
Punkt des Südamerikanischen Festlandes.
In Silvia tauchen wir ein in eine mystische Welt: Die far-
benprächtigen Märkte der Guambiano Indianer bieten 
ein einzigartiges Erlebnis.
Dann heißt es für kurze Zeit runter vom Sattel - denn 
die Weiterreise nach Manaus, dem legendären Herz des 
Amazonasregenwaldes, ist nur mehr mit dem Schiff mög-
lich.  Anschließend durchqueren wir Gegenden in die sich 
nur selten ein Tourist verirrt: Guyana, Surinam und Fran-
zösisch-Guyana.
120 aufregende Tage später endet die Reise ins Ungewis-
se an der brasilianischen Atlantikküste.

Apropos Ende: Nach 376.000 km on the ROAD, 92 Mo-
naten im Motorradsattel und unglaublichen 35 Jahren auf 
der Bühne darf man als eingefleischter Abenteurer auch 
langsam mal an ein Ende denken. Oder anders gesagt:
Diese Vortragstournee ist die Letzte - aber natürlich die 
Sehenswerteste!
Wir sehen uns im Vortragssaal
 

alle Angaben ohne Gewähr, etwaige Terminänderungen  finden Sie unter www.josef-pichler.at

24.09. 5591 Ramingstein Dorfwirt Bräu
25.09. 5570 Mauterndorf Gemeindehaus Festhalle
27.09. 5230 Mattighofen KTM Motohall
29.09. 5600 St. Johann im Pongau Kongresshaus am Dom
02.10. 5582 St. Michael Festsaal
06.10. 83209 Prien am Chiemsee Chiemsee Saal 
07.10. 5580 Tamsweg Sportzentrum
08.10. 5550 Radstadt Stadtsaal
15.10. 5020 Salzburg Oval - Europark
17.10. 83435 Bad Reichenhall Altes Feuerhaus
20.10. 5300 Hallwang Kulturzentrum 
22.10. 5201 Seekirchen Kulturhaus Emailwerk
23.10. 5161 Elixhausen Festsaal Nachbarschaft
25.10. 5400 Hallein Stadtkino - Theatersaal
27.10. 84030 Ergolding Bürgersaal
28.10. 94032 Passau Redoute
30.10. 5020 Salzburg SZENE  Salzburg
04.11. 90763 Fürth Road Star Motorcycles
05.11. 68794 Oberhausen-Rheinhausen die neue Tullahalle 
06.11. 72488 Sigmaringen Schlossgartenhalle
09.11. 5760 Saalfelden Nexus
10.11. 2331 Vösendorf KTM Wien
11.11. 3254 Bergland Autohaus Eckl
15.11. 83395 Freilassing Aula der Berufsschule
17.11. 9800 Spittal an der Drau Stadtsaal
18.11. 9020 Klagenfurt Wirtschaftskammersaal
20.11. 9500 Villach - Maria Gail Kulturhaus
24.11. 83276 Traunstein Klosterkirche
25.11. 5162 Obertrum Braugasthof Sigl Festsaal

13.01. 2542 Kottingbrunn Kulturwerkstatt
14.01. 2721 Bad Fischau Hubertushof Fromwald
15.01. 3100 St. Pölten / Wagram Kulturhaus Wagram
19.01. 4170 Haslach Haslach TUK
21.01. 8786 Rottenmann Volkshaus
28.01. 7201 Neudörfl Martinihof-Saal
29.01. 1010 Wien Audimax der UNI Wien
03.03. 8020 Graz Helmut-List-Halle
04.03. 8530 Deutschlandsberg Laßnitzhaus
09.03. 4840 Vöcklabruck Stadtsaal
10.03. 4820 Bad Ischl Pfarrsaal
12.03. 6840 Götzis Kulturbühne Ambach
16.03. 5322 Hof bei Salzburg K.U.L.T.
17.03. 4040 Linz Neues Rathaus
18.03. 4400 Steyr Stadtsaal
19.03. 4600 Wels Stadthalle

Termine 2022

Termine 2023

! weitere Termine sind in Planung ! 
Infos unter www.josef-pichler.at

alle Angaben ohne Gewähr, etwaige Terminänderungen  finden Sie unter www.josef-pichler.at



KOLUMBIEN

Von den eisigen Höhen der Anden bis zum 
nördlichsten Punkt des südamerikanischen 
Festlandes an der Karibikküste führt die Rou-
te durch Kolumbien. Die faszinierende Graffiti-
kunst in Bogota ist ein großer Kontrast zu den 
ursprünglichen Bergdörfern in den Anden.



BRASILIEN

Auf schwankenden Booten und schlammigen 
Pisten geht es durch das Amazoansgebiet bis 
an die Atlantikküste. Wo unsere Reise nach 4 
Monaten und über 12.000 km in Fortaleza en-
det



GUYANA

Entlang der legendären Lethem - Linden Road 
durchqueren wir Guyana. Die Kaieteur-Wasser-
fälle liegen mitten im Regenwald und sind nur 
mit dem Flugzeug zu erreichen.



Termine 2022 Onlinereservierung www.josef-pichler.at

Datum Beginn PLZ Ort Saal Kartenvorverkauf

24.09. 19:30 5591 Ramingstein Dorfwirt Bräu Dorfwirt Bräu Ramingstein, Kulturzentrum die Künstlerei Hatheyergasse 2 Tamsweg

25.09. 16:00 5570 Mauterndorf Gemeindehaus Festhalle Kulturzentrum die Künstlerei Hatheyergasse 2 Tamsweg

27.09. 19:30 5230 Mattighofen KTM Motohall KTM MOTOHALL  KTM Platz 1 Mattighofen

29.09. 19:30 5600 St. Johann Kongresshaus am Dom Kongreßhaus am Dom, St. Johann

02.10. 16:00 5582 St. Michael Festsaal Tourismusverband St.Michael Raikaplatz 242,                                                             
Kulturzentrum die Künstlerei Hatheyergasse 2 Tamsweg

06.10. 19:30 83209 Prien am Chiemsee Chiemsee Saal TUI TRAVELStar RT- Reisen Prien,                                                                                     
Griesser MOTO-SPORT Marienberger Str.50 Großkarolinenfeld 

07.10. 19:30 5580 Tamsweg Sportzentrum, 
Schießstadtstraße19

Kulturzentrum die Künstlerei Hatheyergasse 2 Tamsweg

08.10. 19:30 5550 Radstadt Stadtsaal Raiffeisenbank Radstadt

15.10. 18:00 5020 Salzburg Oval - Europark Kartenbüro Neubaur im Europark

17.10. 19:30 83435 Bad Reichenhall Altes Feuerhaus VHS Bad Reichenhall  Aegidiplatz 3

20.10. 19:30 5300 Hallwang Kulturzentrum Barbara Apotheke Wiener Bundesstraße 5a, Hallwang-Mayrwies                                                                                                 

22.10. 20:00 5201 Seekirchen Kulturhaus Emailwerk Raiffeisenbank Seekirchen

23.10. 16:00 5161 Elixhausen Festsaal Nachbarschaft Raiffeisenbank Anthering - Elixhausen, Bankstelle Elixhausen

25.10. 19:30 5400 Hallein Stadtkino - Theatersaal Hallein Stadtkino Kuffergasse 2 

27.10. 19:30 84030 Ergolding Bürgersaal Motorrad Kiermaier Gündlkoferau 11, Reisebüro L'TUR Altstadt 296 Landshut,                     
Markt Ergolding

28.10. 19:30 94032 Passau Redoute Pritz Globetrotter Depot Brunngasse 7-9 Passau

30.10. 15:00 5020 Salzburg SZENE  Salzburg

30.10. 19:00 5020 Salzburg SZENE  Salzburg

04.11. 19:00 90763 Fürth Road Star Motorcycles Road Star Motorcycles

05.11. 19:30 68794 Oberhausen-
Rheinhausen die neue Tullahalle www.fernreise-feeling.de

06.11. 17:00 72488 Sigmaringen Schlossgartenhalle Jungna-
Sigmaringen

Foto Schultheiss Antonstraße 32, Sigmaringen

09.11. 20:00 5760 Saalfelden Nexus Saalfelden Kunsthaus Nexus, Kuoni Travel Partner Leogangerstr. 18 Saalfelden

10.11. 19:00 2331 Vösendorf KTM Wien KTM Wien Schönbrunner Allee 18

11.11. 19:00 3254 Bergland Autohaus Eckl    Autohaus Eckl Bergland Center 1

15.11. 19:30 83395 Freilassing Aula der Berufsschule VHS Rupertiwinkel Freilassing, Reisebüro Hogger Lindenstraße 24,                                 
Motorrad Stadler Pommerstraße 17 

17.11. 19:30 9800 Spittal an der Drau Stadtsaal Kartenbüro Porcia Burgplatz 1, Zweirad Rödlbach Kummererstraße 2 

18.11. 19:30 9020 Klagenfurt Wirtschaftskammersaal Fahrzeughaus Kropfitsch Rosentalerstraße 147

20.11. 17:00 9500 Villach - Maria Gail Kulturhaus Villacher Kartenbüro Freihausgasse 5

24.11. 19:30 83276 Traunstein Klosterkirche Buchhandlung Stifel, Stadtplatz 38a Traunstein, Traunsteiner Tagblatt, Marienstraße 12

25.11. 19:30 5162 Obertrum Braugasthof Sigl Festsaal Raiffeisenbank Obertrum

Foto Kücher Innsbrucker Bundesstraße 73 und Vogelweiderstraße 66,                                                              
Zweirad Hauthaler Moosstraße 52A;   Kneissl Touristik Linzer Gasse 72A                                                                                                                     
Kartenbüro Neubaur im Europark, 



SURINAME
FRANZÖSISCH GUYANA

Es gibt in Suriname nicht nur die größten Holz-
Kirchen Südamerikas, in Galibi beobachten wir 
die Meeresschildkröten bei der Eiablage.
In Kourou - Französisch Guyana steht seit 1968 
der europäische Weltraumbahnhof.



Erfahrung zählt
WWW.TOURATECH.COM
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Live - Reportagen auf DVD 

und Blu-ray Disc
Die Abenteuer von Joe Pichler gibt es auch auf DVD und 
Blu-ray Disc. Von Joe persönlich im Tonstudio bespro-
chen.
Unter www.josef-pichler.at können Sie folgende Artikel 
bestellen. Sie bekommen die Lieferung mit beiliegender 
Rechnung per Post innerhalb einer Woche zugestellt. 
Eine Bestellung ist auch unter +43 6642502296 möglich.

Auf Wunsch werden die DVDs auch signiert geliefert.

Südamerika 

DVD und  
Blu-ray Disc 
Format: 16:9 
Spielzeit: 80 Min. 
 
Preis: 20.- €

Die richtigen Partner und eine gute 
Ausrüstung ist sehr wichtig, damit 
die Tour nicht zur Tortur wird.

Zentralamerika 
Kuba
 
DVD  
Format: 16:9 
Spielzeit: 80 Min.  

Preis: 20.- €

Inside  
Afrika
 
DVD und  
Blu-ray Disc 
Format: 16:9 
Spielzeit: 80 Min.  

Preis: 20.- €



Sie haben Interesse an einer Veranstaltung?
 
Ob Sie ein Highlight für eine öffentliche Veranstaltung, 
eine Vortragsreihe oder eine interne Firmenfeier suchen. 
Ob ein Openair mit 2.500 Personen oder eine exklusive 
Kundenveranstaltung mit 30 Besuchern geplant ist. Sie 
können eine Live - Reportage von Joe Pichler für Ihren 
Event buchen.
Die normale Version dauert ca. 120 Minuten inkl. Pause, 
es gibt aber auch eine Kurzversion von ca. 50 Minuten. 

Die gesamte technische Anlage, wie Leinwand, Beamer 
und Tonanlage,  wird bei Bedarf von uns beigestellt. 

Die Begeisterung im Publikum  ist garantiert

Für weitere Infos können Sie uns gerne unverbindlich 
per Mail oder Telefon kontaktieren.

Ing. Josef Pichler Abenteuervision
Obergrubstraße 1
5161 Elixhausen/Österreich
Tel.: +43 664 2502296
Mail: info@josef-pichler.at

authentisch 
      mitreißend 
             emotional

1988 stand ich mit Faszination Afrika erstmals auf der 
Bühne. Das Vortragen war damals nur ein Hobby und 
eine willkommene Möglichkeit meine Reisekassa aufzu-
füllen.  2002 wird Reisen , Fotografieren, Filmen und Vor-
tragen zu unserem Beruf. 20 verschiedene Themen haben 
wir in den letzten 35 Jahren präsentiert und Zigtausende 
Menschen in fremde Länder entführt. Jede Besucherin 
und jeder Besucher hat dazu beigetragen, dass wir unse-
ren Traum, als Reisejournalist die Welt zu bereisen, ver-
wirklichen konnten.

Herzlichen Dank dafür!




